

Obiect Reabilitarea si modernizarea trotuarelor Investitor
locale pe str. Ion Soltoian in satul Inesti, raionul
Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Reabilitarea si modernizarea trotuarelor						
1	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta cu grosimea medie de 10cm (675 m2)	m3			409,61
						41,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,55
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	275,00	316,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	78,00	32,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 288,31
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris cu grosimea medie de 4cm (1244 m2)	m3			415,36
						41,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	41,97	41,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	85,00	17,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	78,00	32,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 805,64
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare GRI 1,0 x 0,2 x 0,08 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm C15	m			148,80
						24,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	41,97	6,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	41,97	18,47
	266310210000C15	Beton C15	m3	0,0450	1 050,00	47,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,70	4,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	175,00	1,40
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare GRI 1,0 x 0,2 x 0,08 mm	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			102 556,30
4	DE18B adaptat	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresate 4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (adaptat la proiect pl 9,8, p6) (nisip pentru strat + 9,59 m3) (Ciment din volumu total 30% conform pl 8. p6)	m2			213,63
						43,82
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	41,97	42,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	41,97	1,33
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare beton prefabricat vibropresate 4cm	m2	1,0150	139,50	141,59
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5,2000	1,70	8,84
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	175,00	0,88
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0970	175,00	16,98

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	76,50	1,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			177 312,23
5	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 210,86
						444,86
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	41,97	302,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	41,97	142,67
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 050,00	142,00
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	120,00	14,67
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	950,00	9,90
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	275,00	63,14
	2664102101126	Var	kg	0,1100	2,00	0,19
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	28,00	2,29
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	6 500,00	24,76
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	250,00	509,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			127,14
6	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc			130,00
						0,00
	2661126433091	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	130,00	130,00
	1	<i>Cheltuieli directe</i>	lei			780,00
7	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton cu piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 734,50
						29,38
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	41,97	29,38
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 640,00	1 689,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,70	11,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	175,00	4,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 407,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.